
Stránka 1 26

Smlouva o dílo č. 10/2019/014

„Kamerový systém vnější plášť - historická budova muzea“

I. Smluvní Strany

Firma: René Franc
Zastoupená: René Francem
se sídlem: Švendova 1087/19, 500 03 Hradec Králové
IČO: 82725548, DIČ: 02820218.-
Koncesní listína event. Č. 360200-34280 Živnostenskv Úřad HK
bank Spojení:m
'IGI-I__

Odpovědný Zástupce Zhotovitele ve věcech technických:
René Franc
email:-
telefon:__

na straně jedné jako zhotovitel

a

Muzeum východních Čech v Hradci Králově,
Zastoupené doc. Mgr. Petrem Grulichem, PhD. - ředitelem muzea
se sídlem Elišěino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 1
IČO; 00088382, DIČ: 0200088382
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Hradci Králově, oddíl Pr, vložka
758,
Bank.spojení: Komerční banka Hradec Králově, č. účtu: 78-?'777510247/0100,
Doručovací adresa:
Muzeum Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec
Králové 3, tel. . _ . . _ _ -

Odpovědný zástupce objednatele ve věcech technickvch:_
6*-mBÍI-__-
Odpovědnv Zástupce objednatele ve věcech Drovozních:_
9--maII-ü

na straně druhe' jako objednatel



Stránka 2 Z 6

II. Předmět Smlouvy

Předmět zakázky je kompletní realizace a uvedení do provozu kamerového Systému
se záznamem pro ochranu vnějšího pláště objektu historické budovy Muzeum
Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové.
Kamerový systém bude obsahovat 11 ks bezpečnostních kamer, 1 ks nahrávacího
Zařízení, 1 ks HDD do nahrávacího zařízení, montážní patice 11 ks, zdroj napájení
220/12V 11 ks, drobný materiál, montáž, programování a oživení.

Dále proběhne po montáži zapojení, naprogramování, nastavení, odzkoušení, funkční
zkouška, revize, kontrola provozuschopnosti a vytvoření dokladů dle platných norem
a předpisů. Dále proběhne zaškolení obsluhy a zkušební provoz systému.

III. Způsob realizace díla

Vymezení pojmů:
fl CCTV - CIosed-círcuit television, uzavřený televizní okruh. Součástí sytému

jsou bezpečnostní kamery, záznamové zařízení a zobrazovací zařízení
(monitory) ke sledování reálného obrazu a přehrávání záznamů.

ı DVR - digitální videorekordér záznamu z bezpečnostních kamer

Venkovní kamery musí být ve všech dotčených prostorách zapojeny na stávající
kabelové rozvody a instalovány na stávající místa disponující hmoždinkami po osazení
původních kamer před rekonstrukcí budovy. Není přípustné vrtání a další stavební
úpravy. Systém CCTV musí být napojen na monitory velínu ostrahy s možností
synchronizovaného přehrávání všech kamer najednou a uživatelského ovládání
celoobrazovkového zvětšení vybraného náhledu. Napojení musí být provedeno
pomocí stávající kabeláže. Monitory nejsou součástí této dodávky.

Kamerový Systém musí obsahovat pokročilou analýzu obrazu, detekci pohybu ve
vybraných zónách a vyvolání poplachu. Dále individuální nastavení každé kamery na
velikost narušítele a na Změnu jasových složek. Kamery musí být schopny snímání ve
zhoršených světelných podmínkách i bez použití IR přísvitu - noční režim i
přísvitem. Technologie upevnění kamery na zeď musí umožnit natočení kamery k
pokrytí požadovaného dohledového prostoru.

Záznamový systém DVR s možností uchování záznamu z kamer v rozlišení 1080p
FuIIHD po dobu minimálně 48 hodin. Možnost rozšíření o další kamery a budoucího
rozšíření ovládání vzdáleným přístupem z počítače. Možnost procházení záznamu
pomocí časového navigátoru, posun po jednom snímku, přehledný výpis poplachů,
export snímků apod.

Součástí cenové nabídky a realizace musí být kompletní montáž a uvedení do provozu
CCTV v dotčeném objektu včetně:

n dodávky nutného materiálu a zařízení,
ı dopravních nákladů,
n programovacích prací,
n oživení systému funkční zkoušky,
ú výchozí revize,



Stránka 3 z 6

ı zaškolení obsluhy,
ı práce Spojené s realizací propojení ke Stávajícím monitorům ostrahy.

Zhotovitel odpovídá Za škody způsobené jírn, jeho Zaměstnanci a jeho subdodavateli
v rozsahu činností dle této smlouvy. Před podpisem této smlouvy o dílo je povinen
Zhotovitel předložit objednatelí platnou pojistnou smlouvu týkající odpovědnosti za
ZpúSobené škody. Ustanovení § 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku
tím není dotčeno.

IV. Termín realizace díla

__
L . Předpokládaný termín realizace díla je od podpisu smlouvy do 30 dní.

2. Pokud zhotovitel během plnění Zjistí okolnosti, které brání včasné-mu předání
díla, musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele
o předpokládaném Zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

V. Cena Za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

a) celková smluvní cena činí bez DPH 50 623,00 Kč

b) k této ceně bude připočtena DPH ve výši 21 % 10 630,83 Kč

c) celková smluvní cena činí včetně DPH 61 253,83 Kč.

2. Cena Za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 smlouvy je cenou úplnou a konečnou.
Cena Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 1) je možné pouze
na základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou
smluvních stran.

VI. Platební podmínky

1. Cena Za dílo bude hrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem, který je
oprávněn fakturovat cenu Za dílo až úplným dokončením díla a předáním do
trvalého provozu, po podpisu předávacího protokolu dle čl. lX. smlouvy.

2. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání
provedených prací objednateli, název, sídlo a IČO objednatele, název, sídlo a DIČ
Zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má
být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku.

3. Splatnost fakturyje 30 dní od její doručení objednateli.



Stránka 4 z 6

VII. Práva a povinnosti stran při provádění díla

. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování Zejména:
ı předpisů, technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních

předpisů (receptur) a jiných závazných pokynů,
ı požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
ı ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů.

. Zjistí-li zhotovitel při provádění dila v místě plnění skryté překážky, neuvedené v
zadávací dokumentaci, znemožňující řádné provedení díla, je povinen tuto
skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnuti
objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla nebo jeho části přerušit. O dobu
přerušení bude posunut termín dokončení díla. Ktakovému posunutí termínu
dokončení díla postačuje zápis v montážním deníku.

. Za Škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.
_ Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu

provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může
požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.
Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení
smlouvy.

. Zhotovitel Zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich
práci ponese záruku v plném rozsahu.

VIII. Montážní deník

. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí mista plnění montážní deník sloužící
jako doklad o průběhu provádění díla (dále jen "deník"). Tato povinnost končí
odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu,
případně po odstranění posledních vad a nedodělků uvedených v zápise o předání
a převzetí díla.

. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, ůdaje
o časovém postupu prací a jejich jakosti. V průběhu pracovní doby musí být deník
v místě plnění trvale přístupný.

. Denní záznamy se do deníku zapisují čitelné a jsou podepisovány oprávněným
Zástupcem zhotovitele zásadně v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly
okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo oprávněného zástupce zhotovitele
může provádět potřebné záznamy v deníku pověřený pracovník objednatele a jiní
k tomu zmocnění zástupci zhotovitele, dále příslušné orgány státní správy.



Stránka 5 z 6

IX. Předání a převzetí díla
. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.

Dílo se pokládá za řádně dokončené, po úspěšném průběhu zkušebního provozu,
jestliže nebude při převzetí do trvalého provozu vykazovat žádné vady a nedodělky.

. Před předáním díla je zhotovitel povinen předat dílo do zkušebního provozu a to na
dobu 3 dnů. Zhotovitel oznámí jeden pracovní den předem, že je připraven předat
dílo do zkušebního provozu. Pokud nebudou žádné připomínky, tj. nebude zkušební
provoz prodloužen, pak může být dílo předáno.

.Zhotovitel předá objednateli pouze celé dílo, zhotovitel není oprávněn předat
objednateli dílo po částech.

. O převzetí díla do trvalého ostrého provozu pořídí objednatel se zhotovitelem zápis
o předání a převzetí díla (předávací protokol), podepsaný zástupci obou stran, a to
ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: vyhodnocení zkušebního
provozu, zhodnoceníjakosti díla, identifikační údaje o díle ijeho částech, prohlášení
objednatele, že dílo přejimá. .Jeden stejnopis Obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

.Vpřípadě, že objednatel odmítne dílo převzít, přeruší strany přejímací řízení
zápisem v montážním deníku. V zápise bude uvedeno, zjakých důvodů bylo
přejímací řízení přerušeno a jaký bude další postup.

X. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, že souhlasí
sjejím obsahem a že nebyla Sjednána v tísni či za jinak nevýhodných
podmínek.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží jeden
Stejnopis.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky schválenými
oběma smluvními stranami, jiný způsob změny této smlouvy strany
nepřipouštějí.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy zhotovitel
poruší sám, či jeho zaměstnanci nebo subdodavatelé pokyny objednatele
uvedené v zadávací dokumentaci nebo v montážním deníku.

5. Zahájením prací se pro tento případ považuje předání pracoviště objednatelem
zhotoviteli a to zápisem do montážního deníku, tento zápis musí být stvrzen
odpovědnými zástupci ve věcech technických obou smluvních stran.

6. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
tuto smlouvu včetně všech případných dodatků, kterými se tato dohoda doplní,
mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany
se dále dohodly, že tuto dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění

5



Stránka 6 Z 6

prostřednictvím registru smluv objednatel. Smluvní Strany prohlašují,
že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.

7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost dnem vložení smlouvy
do registru Smluv.

Za Zhotovitele: Za objednatele:

ıııııııııııııııııı

Grulich, PhD.
í' 'Iëíízea


